



2023/11/30

一般社団法人日本たばこ協会

2023年度第2四半期累計(4月～9月)リトルシガー販売実績について

2023年度第2四半期累計(4月～9月)のリトルシガー販売実績は次のとおりです。

(単位未満四捨五入のため、不都合の場合があります)

(一部会員社の実績除く)

リトルシガー販売実績(累計)

(単位:億本、億円、%)

年 度	区 分	販売数量		販売定価代金	
		数	量 対前年比	金 額	対前年比
2021年度	第2四半期累計	65	97.0	1277	111.8
2022年度	第2四半期累計	27	41.5	649	50.8
2023年度	第2四半期累計	16	59.3	401	61.8

<参考> リトルシガー販売実績(四半期別)

(単位:億本、億円、%)

年 度	区 分	販売数量		販売定価代金	
		数	量 対前年比	金 額	対前年比
2021年度	第1四半期(4月～6月)	31	103.3	605	117.9
2022年度	第1四半期(4月～6月)	15	48.4	357	59.0
2023年度	第1四半期(4月～6月)	8	53.3	202	56.6

(単位:億本、億円、%)

年 度	区 分	販売数量		販売定価代金	
		数	量 対前年比	金 額	対前年比
2021年度	第2四半期(7月～9月)	34	91.9	672	106.8
2022年度	第2四半期(7月～9月)	12	35.3	292	43.5
2023年度	第2四半期(7月～9月)	8	66.7	199	68.2

(単位:億本、億円、%)

年 度	区 分	販売数量		販売定価代金	
		数	量 対前年比	金 額	対前年比
2021年度	第3四半期(10月～12月)	17	56.7	411	69.1
2022年度	第3四半期(10月～12月)	10	58.8	234	56.9
2023年度	第3四半期(10月～12月)				

(単位:億本、億円、%)

年 度	区 分	販売数量		販売定価代金	
		数	量 対前年比	金 額	対前年比
2021年度	第4四半期(1月～3月)	15	50.0	367	62.6
2022年度	第4四半期(1月～3月)	8	53.3	198	54.0
2023年度	第4四半期(1月～3月)				